Imam Sibawayh adalah seorang ahli bahasa Arab dan ahli

tata bahasa (grammarian) yang hidup pada abad ke-8 Masehi. Dia bernama lengkap Amr bin

Uthman bin Qanbar dan lahir sekitar tahun 760 M/135 H di Persia (sekarang Iran), kemungkinan

besar di daerah Hamdan, dan meninggal sekitar tahun 796 M/180 H di Shiraz, Iran.

Sibawayh menghabiskan sebagian besar hidupnya di Basrah, Iraq, yang pada masa itu

merupakan pusat intelektual dan budaya Arab, dia disana pun belajar banyak seputar bahasa

dari ulama-ulama terkenal dari kota tersebut, seperti Khalaf Al-Ahmar dan Al-Farrah. Setelah